1. Администрация Нязепетровского муниципального округа
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.12.2025 г. № 1754
г. Нязепетровск

	О перечне сил и  средств          постоянной
готовности Нязепетровского муниципального округа входящих в состав Челябинской областной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных           ситуаций

          В соответствии с Федеральными законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства РФ от 8 ноября 2013г. № 1007 « О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального образования Нязепетровский  муниципальный округ Челябинской области, администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Утвердить прилагаемый перечень сил и средств постоянной готовности Нязепетровского муниципального округа, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации (далее-силы постоянной готовности). Силы постоянной готовности входят в состав Челябинской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
           2. Руководителям организаций и структурных подразделений, входящих в перечень, утвержденный настоящим постановлением, обеспечить подготовку и содержание в готовности к применению сил и средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Нязепетровском муниципальном округе.
           3. Начальнику отдела общественной безопасности администрации Нязепетровского муниципального округа Гаврилову А.С. обеспечить ежегодную корректировку перечня, утвержденного настоящим постановлением, а также представление в срок до 20 декабря в Министерство общественной безопасности Челябинской области уточненные и откорректированные данные перечня сил постоянной готовности.
           4. Признать утратившим силу постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 08.11.2022 г. № 897 «О перечне сил и средств постоянной готовности Нязепетровского муниципального района, входящих в состав Челябинской областной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          6. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Нязепетровского муниципального округа (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17.05.2021г.)

Глава  Нязепетровского
муниципального округа								   С.А. Кравцов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Нязепетровского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 01.12.2025 г. № 1754

Перечень
сил и средств постоянной готовности Нязепетровского муниципального округа,
предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные
                           ситуации и проведения работ по их ликвидации

1. ПСЧ-69 8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС РФ по Челябинской области
2. ЕДДС администрации Нязепетровского муниципального округа
3. МУП «Водоканал» Нязепетровского муниципального округа
4. Нязепетровский участок АО «Челябоблкоммунэнерго»
5. Филиал ОАО «МРСК Урала» «Нязепетровский РЭС Челябинской области»
6. Филиал ОАО Газпром «газораспределение Челябинск» в г. Кыштым Нязепетровский участок Уфалейской газовой службы
7. АТП Нязепетровское
8. ООО ЛМЗ
9. ДПО «Шемаха»
10. ДПО «Ситцева»
11. ДПО «Ункурда»